
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ten. Saverio Monda 

 

Registro  Generale n. _1057________del__28.07.2014_________ 
 

Registro  Settore  n. 141 del 17/07/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa, ordine servizio ristoro per manifestazione 
Biciclettata dei mille colori   

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__28.07.2014________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M. 
            Dott. Giuseppe Caliendo 

 
 
 
Premesso che: 



• questo Comando promuove momenti di sensibilizzazione dei ragazzi alle regole 
dell’Educazione Stradale; 

• nell’ambito della manifestazione Estate Ragazzi 2014 “Noi siamo Infinito” è stata 
organizzata la Biciclettata dei mille colori per il giorno 18 luglio 2014; 

• suddetta attività rientra in un’attività di promozione alla mobilità sostenibile attraverso l’uso 
della bicicletta; 

• il Comando di Polizia Municipale sarà presente a suddetta manifestazione 
Visto: 

• la nota del sindaco prot. 14629 del 15/07/2014 con la quale si promuove un sostegno alla 
manifestazione da parte di questo Ente 

Ritenuto: 
• di poter offrire ai 500 ragazzi partecipanti un servizio ristoro consistente in uno snack ed 

una bibita 
Visto: 

• che suddetti servizi non sono presenti sul MEPA 
• che non sono ancora attive centrali di committenza come previste dal D.L. 66/2014 
• che risulta pertanto necessario attivare un’autonoma procedura di affidamento 
• il preventivo n. 01 del 17/07/2014 presentato dalla ditta Supermercati F.lli Pentella con 

sede in Marigliano alla via Pontecitra n. 72 (P.IVA 04105171211) ammontante ad un totale 
di € 150,00 comprensivo di IVA 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
          
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Dare atto che  la somma complessiva di € 150,00 (comprensiva di Iva) risulta  già 

impegnata sul capitolo 523/8 Esercizio 2012, impegno 2308/2012  
Affidare l’incarico per il servizio ristoro alla ditta Supermercati Pentella con sede in via 

Pontecitra n. 72 Marigliano (P.IVA 04105171211) 
         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2014-2016 e che il pagamento avverrà nel 2014 

              
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M. 

      Dott. Giuseppe Caliendo 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


